SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
RUA: TENENTE LEOPOLDINO, N°112

MIRAÍ- MG  TEL: (32) 3426-2115
E-MAIL: educacao@mirai.mg.gov.br

​

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EDITAL 002/2025

A Secretaria Municipal de Educação de Miraí, Minas Gerais, no exercício de suas atribuições,
nos termos do item 1.3.6 do Edital nº 002/2025, torna público a lista de para a segunda etapa
(eleição para diretor) deste edital.

Nº NOME CANDIDATO UNIDADE ESCOLAR INSCITO NOTA PROVA

OBJETIVA
NOTA PROVA
DISCURSIVA

1​  Alessandra Felipe Oliveira Alessandra Felipe Oliveira 46 19

2​  Clara Eunice da Silva Alonso Escola Municipal Ninho da Águia 46 20

3​  Clotildes Aparecida de Oliveira Creche Altina Todesco 44 21

4​  Elaine Cristina Viana Escola Municipal Edmea Castelano
Leite

46 20

5​  Joana D’arc e Silva Escola Municipal Santa Catarina 54 22

6 Leila Aparecida Silva Lima Creche Municipal  Criança Feliz 42 18

7 Lívia Vernier e Silva Furlani Escola Municipal Edmea Castelano
Leite

44 22

08 Luzinete Alessandra da Silva Escola Municipal Jones Cordeiro 44 19

09 Marcelo Henrique Mariquito Ranção Escola Municipal Dr. Justino Pereira 52 24

10 Maria Luiza Marigo Braga Escola Municipal Dom Helvécio 42 18

11 Nathália Adriana Lucas de Paula Escola Municipal Dr. Justino Pereira 48 19

12 Paloma Marani dos Santos Gonçalves Creche Municipal Altina Todesco 50 19

13 Vanderci Maria de Meiras Escola Municipal Santa Catarina 54 21

14 Vera Lúcia Vargas Aragozo Antunes Escola Municipal Ninho da Águia 44 22

15 Veronica Aparecida Mayrink Silva Escola Municipal Dom Helvécio 48 18

16 Vivian Dutra Fidelis Escola Municipal Jones Cordeiro 52 21

Conforme o item 1.3.7 deste edital, “caberá ao executivo escolher até três [candidatos] para
participarem do processo de escolha popular”, assim indica-se:

NOME ESCOLA
Lívia Vernier e Silva Furlani Escola Municipal Edméa Castelano Leite
Marcelo Henrique Mariquito Ranção Escola Municipal doutor Justino Pereira
Vera Lúcia Vargas Aragozo Antunes Escola Municipal Ninho da Águia
Luzinete Alessandra da Silva Escola Municipal Jones Cordeiro
Alessandra Felipe Oliveira Escola Municipal Dom Helvécio
Vanderci Maria de Meiras Escola Municipal Santa Catarina
Paloma Marani dos Santos Gonçalves Creche Municipal Altina Todesco
Lívia Vernier e Silva Furlani Creche Municipal Criança Feliz